
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 166/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης ή μη της σύμβασης μεταξύ της ΠΑΜΘ και της Α.Ε. 
«ΑΙΧΜΗ» για το έργο «Δράσεις Δικτύωσης και Δημοσιότητας στο πλαίσιο της υλοποίησης της πρότασης 
”Ανοιχτή αγορά εργασίας για ευάλωτες κοινωνικά ομάδες, στην Π.Ε. Ροδόπης”, της πράξης «Τοπικές 
δράσεις κοινωνικής ένταξης για ευάλωτες ομάδες». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Μαρτίου 2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.955/6-3-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και   9 ) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 166: Εισηγούμενος το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Α. Αντωνιάδης, υπάλληλος   
της  Δ/νσης  Οικονομικού  της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.859/27-2-2015  έγγραφό του έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη:  
 
ΣΧΕΤ.:α) Η από 27/02/2015 αίτηση της «ΑΙΧΜΗ Α.Ε.» (αριθ.πρωτ.εισερχ.Δ.Ο.859/27.02.2015) 

1. Στις 19.03.2014 υπογράφεται Σύμβαση ανάθεσης έργου μεταξύ του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης 
και της «ΑΙΧΜΗ Α.Ε.» (ΑΔΑ:ΒΙΗΔ7ΛΒ-ΧΡΕ) του έργου: «Δράσεις Δικτύωσης και Δημοσιότητας στο 
πλαίσιο της υλοποίησης της πρότασης “ΑΝΟΙΧΤΗ ΑΓΟΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΕΥΑΛΩΤΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ 
ΟΜΑΔΕΣ, ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ”, της πράξης «ΤΟΠΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΓΙΑ ΕΥΑΛΩΤΕΣ ΟΜΑΔΕΣ», ύψους 11.500,00€, μετά από τις 
προβλεπόμενες διαδικασίες. 

2. Η διάρκεια της σύμβασης ήταν μέχρι τις 30.06.2014. 
3. Η Επιτροπή παραλαβής παραλαμβάνει τα παραδοτέα της α’ φάσης του έργου στις 06.06.2014. 
4. Με την αριθ. 972/πρ.49/11.12.2014 απόφαση της Ο.Ε. γίνει δεκτό το αίτημα του αναδόχου για 

παράταση της σύμβασης, σύμφωνα και με την 4.16936/οικ.4.999/04. 06.2014 Υ.Α. του ΥΠ.ΕΣ.. 
5. Με το ως άνω σχετικό η ανάδοχος ζητά να παραταθεί εκ νέου η σύμβαση, έως την νέα προθεσμία 

ολοκλήρωσης που δίνει η νέα Υ.Α.  (4.33545/οικ.4.2251/08.12.2014 – επισυνάπτεται), ήτοι έως 
30.06.2015 για την παράδοση του φυσικού αντικειμένου και έως 30.09.2015 για την επιλεξιμότητα 
των δαπανών,  με το ίδιο σκεπτικό που ζήτησε και την πρώτη παράταση, ότι δηλ. δεν είναι δυνατή η 
ολοκλήρωση της β’ φάσης του έργου, η οποία αφορά στην διενέργεια εκδήλωσης απονομής 
βραβείων για τις νέες επιχειρηματικές ιδέες, διότι ακόμη δεν έχουν πραγματοποιηθεί τα 
επιχειρηματικά σχέδια για τους ωφελούμενους-αυτοαπασχολούμενους νέους επιχειρηματίες της 
πράξης ΤΟΠΕΚΟ από την Αναπτυξιακή Σύμπραξη «Ροδόπη». 

 
Κατόπιν αυτών η Διεύθυνση Οικονομικού  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση παράτασης της λήξης της σύμβασης μεταξύ της ΠΑΜΘ και της Α.Ε. «ΑΙΧΜΗ» για το έργο 
«Δράσεις Δικτύωσης και Δημοσιότητας στο πλαίσιο της υλοποίησης της πρότασης ”Ανοιχτή αγορά 
εργασίας για ευάλωτες κοινωνικά ομάδες, στην Π.Ε. Ροδόπης”, της πράξης «Τοπικές δράσεις κοινωνικής 
ένταξης για ευάλωτες ομάδες», έως τις 30.06.2015 για την ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου και έως 
30.09.2015 για την υποβολή των επιλεξίμων δαπανών. 

 

ΑΔΑ: 72Ζ37ΛΒ-Ξ0Σ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την παράταση λήξης της σύμβασης μεταξύ της ΠΑΜΘ και της Α.Ε. «ΑΙΧΜΗ» για το έργο 
«Δράσεις Δικτύωσης και Δημοσιότητας στο πλαίσιο της υλοποίησης της πρότασης ”Ανοιχτή αγορά 
εργασίας για ευάλωτες κοινωνικά ομάδες, στην Π.Ε. Ροδόπης”, της πράξης «Τοπικές δράσεις κοινωνικής 
ένταξης για ευάλωτες ομάδες», έως τις 30.06.2015 για την ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου και έως 
30.09.2015 για την υποβολή των επιλεξίμων δαπανών. 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  166/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ         
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 72Ζ37ΛΒ-Ξ0Σ


		2015-03-19T14:37:46+0200
	Athens




